anno 1II (a).
' XVII.

-

Concessio terrae Gasparinae , quam Stephanus Episc.
Militen , Andreae S. Mariae de Turri
Magistro fecit ann. 1146

Ex Tromby Storia ‘Cartusiana..

In nomine Patris , Filii, et Spiritus Sancti. Auvno
ab incarnatione Domini nostri - Jesu Christi MCXLVI.

(a) Due gravi difficolts si sono proposte contro Uautenticitd
di questa bollu , giacché U altra della discrepanza della data col-
U indizione , e coll’ anno del Pontificato sparisce appena che si
segnano come I' Ughelli Ui trascrisse dall’ originale. La prima
dunque riguarda il Patri, che in essa il Pontefice concede a Gof-
Sredo. Cio per altro non deve recar maraviglia qualora si pon
mente che spesso tali titoli si segnavano colle iniziali , le quali
poterono facilmente dal copista scambiarsi. La seconda poi mi
sembra di maggior peso. Sappiam da Falcone , da Romualdo ,
e d'altre bolle tbl,licate nella gran collezione de’ Concili che
Papa Calisto 111 dal settembre del 1121 quasi a tutto febbraro
del 1122 se la passo nelle nostre province, ansi Falcone asse-
risce che a 33 febbraro 1123 furono presentate al Pontefice nel
palazzo di Benevento le lagnanze di Agnese Badessa del mo-
nistero di §. Pietro contro Betlemme Badessa del monistero di
§. Maria, e segue: Tunc Apostolicus quia valde infirmabatur, et
curiam in cospectu suo servare mon poterat Dionysio Tusculano
Episcopo, Chrysogono Cancellario, et Roberto Pariensi, et aliis Car-
dinalibus praecipit ut super hoc negotio judices existerent.

La data dunque della nostra bolla dovrebbe stare pit tosto Be-
neventi; senza di che apocrifa dee riputarsi, se pure non fosse
stata mal lewa.

*
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indictione IX. Ego Stephanus Dei gratia Militensis Epi-
scopus , consilio, et assensu fratrum , et filiorum no-
strorum canonicorum Militensium, concedo domino An-
dreae magistro Eremi, et successoribus ejus terram quam-
dam in territorio Squillacii, quae Gasparina dicitar ,
quam beatae memoriae Comes Rogerius ecclesiac Mili-
tensi , et S. Nicolao concessit, ut in privilegio ab ipso
Rogerio Comite ecclesiae npostrae  tradito, divisa, et
bene determinata est. Dividitur autem sic a Sancto
Epitrico ( lege S. Palritio ) ab arbore ad modum crucis
incisa, et redit ad viam Gasparivae, qua dimissa redit
per viam, quae respicit ad orientem , et redit ad ter-
minum lapidis, et revertitur ad S. Georgium, et ascen-
dit ad S. Nicolaum , et tendit plaga, et desinit in Val-
le Halchisce in termino Ronchisani, et ascendit rivum,
et tendit ad lapidem termini, et inde revertitur, et con-
cluditur cum arbore ad modum crucis incisa, a qua in-
cipit divisio. Hoc autem tali tenore actum est, ut uno-
quoque anno ecclesiae Militensi praedictus Andreas, et
successores ejus auri unciam persolvant dimidiam. No-
tum etiam sit omnibus , qualiter , et evangelii testum
argenteum propter hoc ecclesiae nostrae concedentibus
fratribus suis caritative obtulit idem magister. Hoc au-
tem actum est coram subscriptis testibus - + Ego Gil-
bertus Militensis ecclesiae praeceptor concedo - | Ego
Magister Malgerius concedo - 1 Ego Aimericus Cano-
nicus concedo - + Ego Milo Can. concedo - + Ego Gui-
do Can. concedo - 1 Ego Willelmus Can. Hodonis fi-
Yius concedo-~ + Ego Clemens Caun. sum testis - 1 Ego
‘Willelmus Can. concedo - . Ego. Thomas Can. sum
testis = 1 Ego Vadulsus Can. sum testis - 1 Ego Ro-
bertus Can. sum testis - Haec autem concessio acta
est tali tenore, ut praedictam auri’ dimidiam unciam
reddat ecclesiae Militensi supra memoratus magister An-
dreas, et successores ejus reddant , vel fratres Eremi ,
ut jam praedictum est unoquoque anno, et in festivi-
tate beati Nicolai (a).